problemas de orden público o mantenimientos en la vía deban realizarse vía aérea, los funcionarios o 
contratistas deberán solicitar a Secretaría General la autorización para la emisión de tiquetes aéreos. 

j. Los gastos de viaje para los topógrafos, teniendo en cuenta el traslado y custodia de equipos topográficos, 
podrán contemplar hasta trescientos noventa y tres mil pesos ($393.000) adicionales. Sin que el total de 
gastos de viaje superen el valor de los viáticos. 

k. Cuando los desplazamientos de comisiones o autorizaciones de viaje deban realizarse por vía fluvial o 
marítima, la Agencia Nacional de Tierras reconocerá al funcionario y/o contratista el valor que corresponda a 
estos servicios, hasta por un valor adicional de cuatrocientos treinta y seis mil ochocientos pesos ($436.800). 
Sin que el total de gastos de viaje superen el valor de los viáticos. 

l. En el caso de intermitencias o fallas en el módulo de viáticos en el Sistema Integrado de Información 
Financiera - SIIF Nación se emitirán planillas mediante las cuales se realizará la aprobación de comisiones y